
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA MORRA 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

n .  1 1 4 G E N E R A L E    

DETERMINAZIONE  
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 
 

N.39 DEL21/07/2025 
 
OGGETTO: 
VERIFICHE PERIODICHE IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI (salone 
polifunzionale e sede Volontari del soccorso, edifici scolastici e palestra) 
INCARICO TRIENNALE (2025-2028) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.1999. 
 
Vista la deliberazione n. 39/CC del  30.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2025/2027. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Provvedimento Sindacale n. 13 in data 
1.07.2025. 
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente. 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la presunzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.  
 
VISTA la necessità di effettuare i controlli e le misure elettriche periodiche e la relativa 
compilazione del registro con cadenza semestrale, annuale sui fabbricati in oggetto: 
salone polifunzionale e sede Gruppo Volontari del Soccorso, scuola materna, scuola 
elementare e media e palestra comunale per il triennio ottobre 2025/2026 2026/2027 - 
2027/aprile 2028; 
 
VISTO il preventivo n.95/E/2025 della 3E Soluzioni s.r.l. con sede in C.so Piave 176/b a 
Alba (CN) relativo alle verifiche periodiche degli impianti elettrici e alla compilazione del 
registro, comprensivo della prova differenziali e interruttori di protezione con cadenza 
semestrale per quanto di competenza pari a: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Salone polifunzionale e sede Gruppo volontari del soccorso € 500,00 + Iva 22%/anno 
- Scuole elementari e medie € 500,00 + Iva 22%/anno 
- Scuola infanzia € 500,00 + Iva 22%/anno 
- Palestra Comunale € 500,00 + Iva 22%/anno 
 
Vista la Legge n. 296/2006; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto le linee guida ANAC approvate; 
 

DETERMINA 
 
1. DI CONFERIRE alla ditta 3E Soluzioni s.r.l. con sede in C.so Piave 176/b a Alba 
(CN) l’incarico per l’esecuzione delle verifiche periodiche relativamente al Salone 
Polifunzionale e sede del Gruppo Volontari del soccorso, alle scuole Piazza Castello 
(primaria e secondaria) alla scuola materna e alla palestra comunale, comprensivo della 
prova differenziali e interruttori di protezione con cadenza semestrale e la compilazione 
del relativo Registro, per anni tre a decorrere da ottobre 2025 fino ad aprile 2028 e di 
IMPEGNARE la relativa spesa complessiva annuale pari a € 2.000,00 + IVA 22% = € 
2.440,00 imputando l’importo a edificio pari a € 500,00+ IVA 22% = € 610,00 ai codici di 
bilancio sottoelencati: 
 
Salone polifunzionale e sede Gruppo volontari soccorso: 
Codice di bilancio 14.02.1 (cap.Peg 2170/2) CIG: B930661DE3 
 
Scuole Elementari e Medie di Piazza Castello:   
Codice di bilancio 04.02.1 (cap.Peg 692/2) CIG: B9306CE7D8 
 
Scuola Materna: 
Codice di bilancio 04.01 (cap.Peg 648/2) CIG: B9308B8C33 
 
Palestra Comunale  
Codice di bilancio 06.01.1 (cap.Peg 1776/2) CIG: B9309277CE 
 
2. DI DARE ATTO che con l’approvazione dei bilanci dei successivi esercizi 
finanziari, e senza la necessità di ulteriori atti, si considerano impegnate le spese dovute 
in base a quanto sopra indicato; 
 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, poiché comporta impegno di 
spesa, avrà esecuzione alla data di apposizione, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, del visto di cui all'art. 151 - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Rossi Giuseppe 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, attestando la regolarità della presente determinazione e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 

Il Responsabile del Servizio  
ROSSI Geom. Giuseppe  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  ROGGERO CARMEN  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., si rilascia visto attestante la 
copertura finanziaria sulla presente determinazione ai sensi delle disposizioni di legge 
sopra citate. 
 
La Morra, lì _21/07/2025 ____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  ROGGERO CARMEN  

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Morra, 26/11/2025 
                                                                                         Il Funzionario incaricato  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale  del Comune – 
Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 26/11/2025 , ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/6/2000 n. 267 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.  
 
La Morra, lì 26/11/2025 
 

Il Segretario Comunale 
                                  Dott. Matteo Cravero 


